[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КИЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ № 19 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

П Р И К А З

 __.09.2023

           Донецк

         № _____
Об организации выдачи продуктовых наборов родителям (законным представителям)
обучающихся 1-4 классов и обучающихся льготных категорий 1-11 классов
Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики от 27.08.2022 № 484 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательную программу начального общего образования», методических рекомендаций по организации питания обучающихся образовательной организации, согласованных с Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики и утвержденных Министерством здравоохранения Донецкой Народной Республики, руководствуясь приказами  Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной Республики, Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 19.09.2022 № 166-Д/100-НП «О внесении изменений в Приказ Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной Республики и Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 17.09.2015 № 69/2/531 «Об утверждении льготной категории детей и перечня документов», с  целью социальной поддержки обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать выдачу продуктовых наборов родителям (законным представителям) обучающихся, находящихся на дистанционном обучении с учетом требований «Порядка организации питания детей в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, оздоровление и отдых в Донецкой Народной Республике», утвержденного приказом Министерства образования и науки и Министерством здравоохранения Донецкой Народной Республики от 07.12.2017 № 13351/2203, зарегистрированным в Министерства юстиции Донецкой Народной Республики 08.12.2017, регистрационный номер 2380.
2. Назначить ответственным за получение, хранение и выдачу продуктовых наборов родителям (законным представителям) обучающихся, имеющих право на получение продуктовых наборов, заместителя директора Поперечную Е.Д., кладовщика Филатову О.В.
3. Утвердить количество продуктовых наборов, предназначенных для выдачи обучающимся 1-4 классов, без учёта льготных категорий (Приложение 1).
4. Утвердить список обучающихся льготной категории 1-11 классов для получения продуктовых наборов (Приложение 2).
5. Обязать классных руководителей 1-11 классов оказывать помощь в выдачи продуктовых наборов родителям (законным представителям) обучающихся 1-11 классов, имеющим право на получение продуктовых наборов.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор

И.А. Кураковская

Поперечная
Приложение 1

к приказу от_____№_____

Списочный состав учащихся 1-4 классов,

получающих питание за счет бюджетных средств

	№ п/п
	ФИО
	Класс

	1.
	Берёза Елизавета Михайловна
	1А

	2.
	Бессмолова Василиса Ивановна
	1А

	3.
	Гапоненко Вера Александровна
	1А

	4.
	Грубальский Максим Александрович
	1А

	5.
	Грубальский Михаил Александрович
	1А

	6.
	Каранда Ксения Васильевна
	1А

	7.
	Кирнасовский Алексей Алексеевич
	1А

	8.
	Копко Илья Алексеевич
	1А

	9.
	Кураковский Ярослав Владиславович
	1А

	10.
	Лесива София Михайловна
	1А

	11.
	Мандровская Полина Алексеевна
	1А

	12.
	Пономаренко Влада Анатольевна
	1А

	13.
	Резниченко София Викторовна
	1А

	14.
	Стась Дмитрий Антонович
	1А

	15.
	Титова Полина Владиславовна
	1А

	16.
	Хозреванидзе Ростом Лериевич
	1А

	17.
	Бойко Марк Денисович
	2А

	18.
	Васюков Дмитрий Дмитриевич
	2А

	19.
	Возная Виктория Богдановна
	2А

	20.
	Гагиев Артур Родиславович
	2А

	21.
	Гуденко Валерия Вячеславовна
	2А

	22.
	Козуренко Эмилия Анатольевна
	2А

	23.
	Кориненко Милана Сергеевна
	2А

	24.
	Курышев Евгений Михайлович
	2А

	25.
	Магеррамова Ева Эльвиновна
	2А

	26.
	Новикова Альфия Владиславовна
	2А

	27.
	Полижин Никита Александрович
	2А

	28.
	Пономаренко Елизавета Алексеевна
	2А

	29.
	Раков Дмитрий Максимович
	2А

	30.
	Савенков Артём Сергеевич
	2А

	31.
	Сафрошин Никита Юрьевич
	2А

	32.
	Сковердяк Евангелина Валериевна
	2А

	33.
	Скрынникова Кира Игоревна
	2А

	34.
	Сулима Иван Дмитриевич
	2А

	35.
	Фомин Кирилл Александрович
	2А

	36.
	Беленький Роман Евгеньевич
	2Б

	37.
	Боцокин Виталий Максимович
	2Б

	38.
	Бутырина Диана Дмитриевна
	2Б

	39.
	Воловый Лев Павлович
	2Б

	40.
	Грибов Захар Витальевич
	2Б

	41.
	Игина Эмилия Вадимовна
	2Б

	42.
	Мальцева Диана Николаевна
	2Б

	43.
	Прохорова Мария Алексеевна
	2Б

	44.
	Псеуш Андрей Русланович
	2Б

	45.
	Рабба Ева Аталлаевна
	2Б

	46.
	Симканинец Максим Игоревич
	2Б

	47.
	Ситькова Виктория Валерьевна
	2Б

	48.
	Филахтов Даниил Александрович
	2Б

	49.
	Хоружий Владислава Романовна
	2Б

	50.
	Чепур Александра Александровна
	2Б

	51.
	Чернобаева Злата Алексеевна
	2Б

	52.
	Шаповалова Ксения Антоновна
	2Б

	53.
	Бублик Кирилл Владимирович
	3А

	54.
	Грушник Родаслава Евгеньевна
	3А

	55.
	Губин Денис Дмитриевич
	3А

	56.
	Кирилкин Давид Михайлович
	3А

	57.
	Кратинов Артём Витальевич
	3А

	58.
	Мануков Вячеслав Аванесович
	3А

	59.
	Надтока Давид Витальевич
	3А

	60.
	Проценко Ева Максимовна
	3А

	61.
	Романенко Иван Андреевич
	3А

	62.
	Рудакова Елизавета Алексеевна
	3А

	63.
	Скидина Диана Романовна
	3А

	64.
	Скидина Карина Романовна
	3А

	65.
	Сноведская Анастасия Игоревна
	3А

	66.
	Сноведская Вероника Игоревна
	3А

	67.
	Стовбецкая Ксения Сергеевна
	3А

	68.
	Трюхан Аглая Васильевна
	3А

	69.
	Бойкив Николай Никитович
	3Б

	70.
	Бычинков Никита Сергеевич
	3Б

	71.
	Воронова Дарина Дмитриевна
	3Б

	72.
	Воронова Лада Дмитриевна
	3Б

	73.
	Диброва Мирослава Дмитриевна
	3Б

	74.
	Иноземцев Матвей Алексеевич
	3Б

	75.
	Кононенко Милана Викторовна
	3Б

	76.
	Костяникова Эмилия Константиновна
	3Б

	77.
	Лазарев Дмитрий Викторович
	3Б

	78.
	Лямцева Екатерина Станиславовна
	3Б

	79.
	Нго Милана ВАН Хиеповна
	3Б

	80.
	Панжар Ангелина Захаровна
	3Б

	81.
	Рудас Лев Александрович
	3Б

	82.
	Сухачев Кирилл Павлович
	3Б

	83.
	Тума Максим Андреевич
	3Б

	84.
	Резников Александр Витальевич
	3Б

	85.
	Агуреева Вероника Кирилловна
	3Б

	86.
	Бородич Мирослава Михайловна
	3В

	87.
	Бражникова София Андреевна
	3В

	88.
	Гребенюк Максим Павлович
	3В

	89.
	Гученко Ева Константиновна
	3В

	90.
	Дейнеко Марк Евгеньевич
	3В

	91.
	Коваленко Анастасия Сергеевна
	3В

	92.
	Мартыненко Арина Евгеньевна
	3В

	93.
	Мартыненко Дмитрий Олегович
	3В

	94.
	Павкин Павел Сергеевич
	3В

	95.
	Панкевич Марта Сергеевна
	зВ

	96.
	Пантелеева Виктория Кирилловна
	3В

	97.
	Самосюк Виктория Владимировна
	3В

	98.
	Царьков Кирилл Денисович
	3В

	99.
	Юзва Глеб Сергеевич
	3В

	100.
	Белов Алексей Сергеевич
	4А

	101.
	Блюм Тарас Станиславович
	4А

	102.
	Боенко Максим Никитович
	4А

	103.
	Буряк Мария Вячеславовна
	4А

	104.
	Константинов Арсений Александрович
	4А

	105.
	Миронюк Анна Александровна
	4А

	106.
	Пономаренко Егор Алексеевич
	4А

	107.
	Смоляков Андрей Юрьевич
	4А

	108.
	Сницкова Полина Сергеевна
	4А

	109.
	Сулейманова София Станиславовна
	4А

	110.
	Трусова Александра Игоревна
	4А

	111.
	Филипьев Иван Александрович
	4А

	112.
	Безкоровайный Кирилл Сергеевич
	4Б

	113.
	Гаражин Даниил Сергеевич
	4Б

	114.
	Жуков Тимур Антонович
	4Б

	115.
	Зозуля Семён Михайлович
	4Б

	116.
	Каретникова Кира Юрьевна
	4Б

	117.
	Куценко Дмитрий Александрович
	4Б

	118.
	Савинова Дарина Викторовна
	4Б

	119.
	Ситьков Андрей Валерьевич
	4Б

	120.
	Хноев Илларион Сергеевич
	4Б

	121.
	Божко Никита Валерьевич
	4В

	122.
	Капитонов Никита Антонович
	4В

	123.
	Кобдид Валерия Олеговна
	4В

	124.
	Круш Полина Дмитриевна
	4В

	125.
	Курилова Алиса Владимировна
	4В

	126.
	Любичев Егор Александрович
	4В

	127.
	Мартынюк Ксения Дмитриевна
	4В

	128.
	Новосельцева Милана Андреевна
	4В

	129.
	Пилипенко Дарья Игоревна
	4В

	130.
	Резниченко Юлия Викторовна
	4В

	131.
	Рыпалов Станислав Олегович
	4В

	132.
	Суслова Валерия Андреевна
	4В

	133.
	Ткаченко Виктор Витальевич
	4В

	134.
	Федотов Дмитрий Евгеньевич
	4В

	135.
	Шелков Михаил Александрович
	4В

	136.
	Алексеев Ярослав Олегович
	4Г

	137.
	Бородич Владислав Романович
	4Г

	138.
	Возный Алексей Богданович
	4Г

	139.
	Галушко Дмитрий Максимович
	4Г

	140.
	Жигалина Милана Сергеевна
	4Г

	141.
	Наумова Вероника Михайловна
	4Г

	142.
	Свищ Дмитрий Александрович
	4Г

	143.
	Суюнова Диана Эмильевна
	4Г

	144.
	Тютюнник Надежда Сергеевна
	4Г

	145.
	Цыганков Данил Дмитриевич
	4Г

	146.
	Шилько Тимофей Станиславович
	4Г

Приложение 2

к приказу от_____№_____

Список

учащихся 1-11 классов льготных категорий
	№ п/п
	ФИО
	Класс
	Наименование льготы
	Документ, подтверждающий категорию,
	Срок действия документа

	1
	Некрасов Дмитрий Артемович
	1-А
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №144 от 29.10.2021
	справка заказана, забирает 04.09

	2
	Приходько Диана Александровна
	1-А
	ребенок погибшего военнослужащего
	Извещение отдела военного комиссариата №9/825 от 06.04.2022
	без срока действия

	3
	Кириченко Михаил Витальевич
	2-Б
	дети из многодетных семей
	Справка родителей многодетной семьи № 256 от 09.11.2020
	05.09.2033

	4
	Сердюков Давид Артемович
	2-Б
	дети из многодетных семей
	Справка родителей многодетной семьи № 8 от 18.03.2019
	10.03.2024

	5
	Гапоненко Иван Александрович
	3-А
	ребенок погибшего военнослужащего
	Извещение отдела военного комиссариата №9/2245 от 02.08.2022
	без срока действия

	6
	Лукашенко Марианна Сергеевна
	3-А
	ребенок-инвалид
	Медицинское заключение на ребенка-инвалида №70(571/11) от 07.05.2021.
	07.04.2026

	7
	Некрасов Михаил Артемович
	3-А
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №144 от 29.10.2021
	справка заказана, забирает 04.09

	8
	Бондаренко Маргарита Олеговна
	3-В
	ребенок-инвалид, ребенок погибшего военнослужащего
	Справка от 16.07.2019 №1866/07-12
	26.08.2032

	9
	Маслак Полина Юрьевна
	3-В
	дети из многодетных семей
	Справка родителей многодетной семьи № 78 от 21.06.2017
	08.11.2026

	10
	Константинова Александра Юрьевна
	4-А
	дети-сироты и дети, лишенные родительского попечения
	Распоряжение главы администрации Киевского района города Донецка от 27.04.2016 № 78
	без срока действия

	11
	Жариков Андрей Андреевич
	4-Б
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №183 от 27.12.2020
	03.12.2023

	12
	Паламарчук Денис Александрович
	4-Б
	дети из многодетных семей
	Справка родителей многодетной семьи № 17 от 24.01.2017
	06.05.2024

	13
	Тимофеева Вероника Алексеевна
	4-Б
	дети из многодетных семей
	Справка родителей многодетной семьи № 10 от 07.03.2020
	27.06.2025

	14
	Маслак Иван Юрьевич
	4-Г
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №65 от 09.09.2019
	20.11.2026

	15
	Пшеничная Ульяна Евгеньевна
	4-Г
	ребенок-инвалид
	Справка №5768/07-12
от 23.12.2019
	16.11.2030

	16
	Веселов Святослав Антонович
	5-Б
	ребенок-инвалид
	Справка УТЗСН администрации Киевского района от 28.02.2023 № 601/07-12
	31.01.2024

	17
	Паламарчук Максим Александрович
	6-Б
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №20 от 19.01.2018
	06.05.2024

	18
	Первых Никита Валерьевич
	6-А
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №37 от 27.06.2019
	14.01.2028

	19
	Первых Илья Валерьевич
	7-А
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №62 от 04.07.2018
	14.01.2028

	20
	Первых Егор Валерьевич
	7-А
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №63 от 04.07.2018
	14.01.2028

	21
	Яковлев Арсений Вячеславович
	7-А
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №470 от 09.08.2018
	04.04.2026

	22
	Прилуцкая Марьяна  Владиславовна
	7-Б
	дети из многодетных семей
	Справка о получении (неполучении) помощи
	без срока действия

	23
	Соломенцев Алексей Павлович
	7-Б
	ребенок-инвалид
	Справка управления труда и социальной защиты населения №2365/07-12 от 02.00.2024
	02.09.2024

	24
	Жерлицина Виктория Романовна
	8-Б
	ребенок погибшего военнослужащего
	Справка УНМ ДНР №4763/1 от 31.12.2022
	без срока действия

	25
	Василевский Павел Вячеславович
	9-А
	дети-сироты и дети, лишенные родительского попечения
	Решение Куйбышевского районного в г.Донецке совета  исполнительного комитета от 16.05.2012 № 145/2
	без срока действия

	26
	Сидоров Руслан Ярославович
	9-А
	дети-сироты и дети, лишенные родительского попечения
	Распоряжение Главы администрации Киевского района города Донецка ДНР № 5584 от 08.02.2017
	без срока действия

	27
	Скрабунов Тимофей Максимович
	9-А
	ребенок-инвалид
	Справка управления труда и социальной защиты населения №1743/07-12 от 07.10.2020
	06.10.2025

	28
	Яковлев Михаил Вячеславович
	9-А
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №469 от 09.08.2018
	24.04.2026

	29
	Прилуцкий Михаил Владиславович
	9-Б
	дети из многодетных семей
	Справка о получении (неполучении) помощи
	без срока действия

	30
	Ульянов Владимир Леонидович
	9-Б
	ребенок-инвалид
	Справка управления труда и социальной защиты населения №2459/07-12 от 08.05.2019
	09.07.2024

	31
	Маслак Александр Юрьевич
	9-Б
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №125 от 21.06.2017
	18.11.2026

	32
	Башпинар Пынар Исаевна
	10-А
	Дети погибших (умерших) защитников
	Выписка из приказа №40/н от 26.02.2015 Главного штаба вооруженных сил ДНР
	без срока действия

	33
	Журавлев Егор Денисович
	11-А
	дети из многодетных семей
	Справка ребенка из многодетной семьи №39 от 24.03.2021
	30.06.2023

	34
	Микулин Александр Викторович
	11-А
	ребенок-инвалид
	Справка управления труда и социальной защиты населения №1386-07-12 от 30.05.2019
	23.04.2024

	35
	Приходько Валерия Николаевна
	11-А
	ребенок-инвалид
	Справка 01/30-391 от 25.09.2008
	26.06.2025